

Отчет о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2022 г.

		31.12.2022	31.12.2021
	Примечание	тыс. руб.	тыс. руб.
Активы			
Основные средства	12	13 471	14 586
Финансовые активы			
Финансовые активы, удерживаемые до погашения:		125 582	287 445
- банковские депозиты	13	125 582	287 327
- предоставленные займы		0	46
- торговая дебиторская задолженность		0	72
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи		792 950	1 203 792
- долговые ценные бумаги	14	792 950	1 203 792
Требования по текущему налогу на прибыль	15	6 726	6 109
Отложенные налоговые активы	10	4 462	6 491
Предоплаты и прочие активы	18	4 229	5 808
Дебиторская задолженность по операциям страхования	16	1 887	2 380
Денежные средства и эквиваленты	17	332 176	265 255
ИТОГО АКТИВОВ		1 281 483	1 791 866
Капитал			
Уставный капитал	22	450 000	450 000
Резерв по переоценке ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		(21 988)	(28 267)
Нераспределенная прибыль		319 740	289 385
ИТОГО КАПИТАЛ		747 752	711 118
Обязательства			
Финансовые обязательства до погашения		246	173
- торговая кредиторская задолженность	21	246	173
Обязательства по договорам страхования	19	521 185	1 065 397
Страховая кредиторская задолженность	20	4 474	7 433
Прочие обязательства	21	7 826	7 745
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		533 731	1 080 748
ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		1 281 483	1 791 866

Директор _____

Садыков Р.И.

(подпись)

«24» марта 2023 г.



Отчет о прибылях и убытках за год, закончившийся 31 декабря 2022 г.

	Прим.	2022 тыс. руб.	2021 тыс. руб.
Совокупная сумма премий всего	3	430 571	495 404
Чистая заработанная премия		430 571	495 404
Общая сумма страховых убытков и выплат	4	(985 067)	(561 371)
Общее изменение в контрактных обязательствах	4	544 263	40 705
Чистая сумма выплат и убытков		(440 804)	(520 666)
Аквизиционные расходы	5	(18 984)	(24 274)
Расходы по урегулированию убытков	5	(650)	(601)
Результат от страховой деятельности		(29 867)	(50 137)
Инвестиционные доходы		134 225	114 926
- процентные доходы	6	131 158	115 329
- чистые доходы (расходы) от операций с финансовыми активами	7	3 067	(25)
- доходы от сдачи имущества в аренду		0	162
прочие доходы (расходы) по инвестициям		0	(540)
Прочие операционные доходы		286	353
Операционные и административные расходы	8, 9	(41 178)	(34 940)
Чистые прочие доходы (прочие расходы)		(494)	(1 136)
Прибыль до налогообложения		62 972	29 066
Расходы по налогу на прибыль	10	(22 617)	(6 393)
Чистая прибыль		40 355	22 673
Чистая прибыль, принадлежащая:			
Ø Акционерам материнской компании		40 355	22 673
Ø Неконтролирующим акционерам		0	0

Директор _____ Садыков Р.И.

«24» марта 2023 г.



Отчет о прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2022 г.

	Примечание	2022	2021
		тыс. руб.	тыс. руб.
Прибыль за отчетный год		40 355	22 673
Прочий совокупный доход			
Чистая прибыль по финансовым активам, имеющимся в наличии для продажи	11	(3 926)	(42 736)
Налог на прибыль, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода	11	10 204	2 290
Прочий совокупный доход за год за вычетом налогов		6 278	(40 446)
Итого совокупного дохода за год за вычетом налогов		46 633	(17 773)

Директор

Садыков Р.И.

(подпись)

«24» марта 2023 г.



Отчет об изменениях в капитале за год, закончившийся 31 декабря 2022 г.

	Уставный капитал	Нераспределенная прибыль	Резерв по переоценке ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	Итого капитал
	тыс.руб.	тыс.руб.	тыс.руб.	тыс.руб.
На 31.12.2020	450 000	266 712	12 179	728 891
Прибыль/убыток за год	0	22 673	0	22 673
Прочий совокупный доход/убыток	0	0	(40 446)	(40 446)
Итого совокупный доход/убыток	0	22 673	(40 446)	(17 773)
Выплаченные дивиденды	0	0	0	0
На 31.12.2021	450 000	289 385	(28 267)	711 118
Прибыль/убыток за год	0	40 355	0	40 355
Прочий совокупный доход/убыток	0	0	6 278	6 278
Итого совокупный доход/убыток	0	40 355	6 278	46 633
Выплаченные дивиденды	0	(10 000)	0	(10 000)
На 31.12.2022	450 000	319 740	(21 988)	747 752

Директор

Садыков Р.И.

(подпись)

«24» марта 2023 г.



Отчет о движении денежных средств за год, закончившийся 31 декабря 2022 г.

		2022	2021
	Прим.	тыс.руб.	тыс.руб.
Операционная деятельность			
Получение средств страховых премий		430 094	495 418
Получение средств от возврата депозита		644 000	925 000
Полученные проценты		48 612	17 115
Полученный НДС		90 544	100 283
Поступления от возвратов по займам выданным		46	(493)
Выбытие д/с, на оплату страховых выплат		(985 065)	(561 371)
Выбытие д/с на оплату поставщикам и подрядчикам		(7 464)	(15 445)
Выбытие д/с, перечисление по депозитному договору		(564 000)	(782 000)
Оплата аквизиционных расходов		(18 984)	(24 258)
Уплаченный налог на прибыль		(11 000)	(8 000)
Выплата заработной платы		(33 715)	(20 203)
Прочие выплаты/возвраты		(462)	525
Движение денежных средств от операционной деятельности		(407 394)	126 571
Инвестиционная деятельность			
Приобретение основных средств и НМА		0	(1 916)
Приобретение финансовых активов		(119 992)	(114 266)
Поступления от выбытия финансовых активов		594 307	234 873
Прочие поступления от инвестиционной деятельности		0	(4 632)
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		474 315	114 059
Финансовая деятельность			
Движение денежных средств от финансовой деятельности		0	0
Сальдо денежных потоков за отчетный период		66 921	240 630
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января	17	265 255	24 625
Денежные средства и их эквиваленты на 31 декабря	17	332 176	265 255

Директор

Садыков Р.И.

«24» марта 2023 г.

